
                                         

                                          
                                         COMUNE DI CURINGA 

R.G. n.    581        del   14/12/2017
 

AREA  AMMINISTRATIVA/  AFFARI  GENERALI 
 

DETERMINAZIONE     N.  180        DEL 29/11/2017
 

OGGETTO:   Impegno e liquidazione di spesa per procedura negoziata privata con l’Agenzia 
Assicurativa Cattolica di San Pietro a Maida per polizza assicurativa di infortuni Servizio Civico 
Codice CIG: Z4B20E5681.

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 

RICHIAMATA la   determinazione  n.14  del  15/02/2016  avente  ad  oggetto.  “  Approvazione   della
graduatoria dei Volontari del  servizio civico comunale per l’anno 2016.”; 
CONSIDERATO che la predetta graduatoria è  stata  utilizzata  in regime di proroga anche per l’anno
2017.
DATO ATTO  che, in esito alla  determinazione di cui sopra, al fine di avviare al servizio  i volontari di
cui trattasi, si è  reso necessario  procedere alla stipula di una polizza assicurativa di infortuni per  n.9
unità di volontari da utilizzare per il Servizio Civico per il periodo  Giugno- Settembre 2017. 
ATTESO CHE l’Agenzia  di  Assicurazione  “Cattolica”,  con  sede  a  San  Pietro  a  Maida  in  Via
Indipendenza,  n.30,   incaricata,  in  esito  ad  una  breve  indagine  di  mercato  del  servizio  relativo  alla
copertura assicurativa  dei volontari  di cui trattasi  per il periodo Giugno -Settembre 2017, ha richiesto il
pagamento delle somme dovute  dall’Ente ammontanti ad euro  446,00.
CHE l’affidamento alla predetta Agenzia è avvenuto direttamente in conformità alle previsioni legislative
di cui al D.Lgs. n.50/2016 senza  previo  ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n.
296/2006,  come  da  ultimo  modificato  dall’articolo  1,  comma  502,  della  legge  n.  208/2015,  stante
l’importo complessivo della spesa inferiore ad  euro 1000,00 . 
DATO ATTO CHE  occorre  provvedere  alla  liquidazione  dell’importo  sopra  citato,  impegnando la
relativa spesa  pari ad € 446,00  a carico del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017 .  
RITENUTO di dover provvedere in merito. 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste  al titolo 1, Missione 12,  programma 4
capitolo 2710/2 del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 – Annualità 2017 sufficientemente
capiente.
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO  il regolamento comunale di contabilità;
VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni;



DATO ATTO, altresì, che ai fini della tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2006) il codice CIG
per il servizio di che trattasi è il seguente: Z4B20E5681.

VISTO  il decreto sindacale  n.9  del  20/10/2017 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di
responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali.
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 14  in data   26 aprile  2017 esecutiva, con cui è stato approvato
il documento unico di programmazione  2017-2019;
-delibera   di  C.C.  n.15  del  26  aprile  2017,  esecutiva,   con  cui  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario 2017-2019;
- delibera di Giunta Comunale n.66 del 02/05/2017, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione  per l’esercizio 2017;
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011.
DATO  ATTO,  altresì,  che  la  presente  determinazione  e'  stata  predisposta  tenendo  conto  della
regolarita'  tecnica e  della correttezza dell'azione amministrativa,  secondo quanto dettato dal D.L.
174/2012 convertito in legge n.213/2014.

DETERMINA

La superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina.
Di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  euro  446,00   in  favore   dell’Agenzia   di  Assicurazione
“Cattolica”, con sede a San Pietro a Maida in Via Indipendenza, n.30, per effetto della stipula di una
polizza assicurativa di infortuni per  n.9 unità di volontari da utilizzare per il Servizio Civico per il
periodo Giugno- Settembre 2017. 

Di liquidare   e  pagare,  sul  conto corrente  le  cui  coordinate  sono già  in  possesso dell’Ufficio di
ragioneria, in favore dell’agenzia di assicurazioni sopra citata la complessiva somma di € 446,00.

Di imputare la spesa  sul   titolo 1,  Missione 12,   programma 4 ,capitolo 2710/2 del  bilancio di
previsione finanziario 2017-2019 – Annualità 2017 sufficientemente capiente.

Di dare atto che la somma di cui sopra corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione  all’esercizio  2017, anno di esigibilità della predetta obbligazione.

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica.

Di  trasmettere  copia  del  presente  atto,  munito  dei  relativi  documenti  giustificativi,  al  servizio
finanziario, ex art. 184, commi 3 e 4, del D.Lgs. 267/2000.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di dare atto, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità finanziaria, che è stato acquisito
il CIG:Z4B20E5681.

Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione
sull’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n.33/2013. 

Di trasmettere il presente provvedimento:



1. – all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

2. – all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art.153, comma 5.

      IL RESPONSABILE DELL’AREA

Il Responsabile del Procedimento                                          f.to       Dot.ssa Mariagrazia Crapella
    f.to      Francesco Gugliotta                                  



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,           24/11/2017                                   
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                          
                                                   F.to    Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in

data ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,   22/12/2017
                                                                                          
                                                                              Il Responsabile dell’Albo
                                                                                 F.to     Giuseppe Calvieri

 
E’ copia conforma all’originale

 Curinga, 22/12/2017

Il Segretario Comunale
                                                   

                                                                                                  Dott.ssa   Mariagrazia Crapella


	AREA AMMINISTRATIVA/ AFFARI GENERALI

